PRORROGAR  o prazo da vigência do Contrato nº 508/2022  por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 30/05/2023 a 30/05/2024, nos termos do inc. II do art. 57 da Lei 8.666/93.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 218.020,72 (duzentos e dezoito mil, vinte reais e setenta e dois
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 2.616.248,68 (dois milhões, seiscentos e dezesseis mil, duzentos e quarenta e oito
reais e sessenta e oito centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Unid. QTD Valor Mensal (R$) Valor Anual (R$)

1 Serviço permanente de manutenção mês 12 157.576,14 1.890.913,72

2 Serviço eventual de manutenção mês 12 60.444,58 725.334,96